— Eugeuii II papK 3. — Ludovici imp. 13. Michaelis Balbi imp. 7.

l. Concilium Romanum sub Eurjenio II. —
A num. 1 ad 7. Baronius Conciiium Romanum
Eugenio II sedente habitum in Codicibus Mss. re-

perit, et Praefationem tantum cum episcoporum

Indice et canonum tituiis edidit. Verum Hoistenius

in secunda parte Coliectionis Romanae iilud inte-

gruin publicavit cum hac Pioefatione : « In nomine

Domini Dei Saivaloris nostri Jesu Christi im|)erante

Domino nostro piissimo Aug. Hlwdovico a Deo co-

ronato magno im|)eratore, anno xiii, et regni ejus

anno xiii, sed et Hlothario novo imperatore cjus

filio anno x, Indictione iv, mensis Novembris

die XV, Eugenius, elc. » Sed loco, et regni ejus

anno xiii , legeudum cum editione Baroniana

,

et P. C. (id est, post consuiatum) ejiis anno xiii.

Imperatnres enim Occidenlis, Orienlalium imi^era-

torum exem[)lo, tot consiilalus quol im|)erii aiinos

numcraljant. Ex liac simiiibusqiic forinulis li(]uut,

quantopere decepli fuerinl viri doctissiini
, qui

existiniarunt, Zacliariam et sequentes Pontilices,

qui iii lilteris snis aiinos imperii et consulatus im-

peratoristunc regnaiitis usurparunt, IJrbis Komanae

supremum imperium non obtinuisse; cumcertum
sit, Pontifices Romanos Urbis hoc tcmpore donii-

nos fuisse, quod ipsimel nou inficianlur. Ad liajc,

hoc anno Indictio v a kalendis Seplemb. inchoata

fuil, et Pontifices Piomaiii hoc sa^ciilo, siciili et

praecedentibus , liidictioniiin iiiilium a kalcmlis

Januarii non desumebant, ut cerlis exemplis infra

liqucbit. Quare loco, Indiclionequarla, legeudum,

Indictione cjuinla. Adfucre huic Cuncilio epi-

scopi Lxiii, |iicsbyteri xvii, ct aiiquot diaconi,

omnes, ex iis dilionibus, (]ua; vel Ilomaiio Ponti-

fici, vei Ludovico Aug. in Ilalia parebant. Caim-

nes xxxviii in eo conditi, ut viderc est tom. viii

Concil. pag. 10.'), ubi cx Colleclionc Romana IIol-

stenii recilantur.

2. Scholce in Italia curce sunt Eugenio PP. —
Hic unum taiitum referam, qui ordine est xxxiv -.

B De quibusdam iocis », inquit Eugenius, « ad nos

refeiiur, non magistros, neque cuiam inveniri pro

studio litterarum. Idcirco in universis episcopiis,

subjectisque plebibus, et aliis iocis, in quibus ne-

cessitas occurrerit, omnino cura et diligentia ha-

beatur, ut magistri et doclores constituantur; qui

studia htterarum, liberaliumque arlium, ac sancta

habentes dogmata, assidiie doceant; quia In his

niaxiiiie divina manilestanlur, atque deciarantur

niandata ». Vides, ut sacris litteris servire jiibentur